
 

Governo do Estado do Rio Grande do Norte 

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN 

Faculdade de Educação – FE 

Programa de Pós-Graduação em Educação – POSEDUC  

 

UERN – Campus Universitário Central 

Rua Prof. Antonio Campus, s/n BR 110, Km 46– Costa e Silva – Mossoró/RN 

Fone/Fax: (84) 3314-3452 E-mail: educacao@mestrado.uern.br 

 

 

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 008/2021 – POSEDUC/UERN 

 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação (POSEDUC) da 

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

 

1. Prorrogar, pelo prazo de mais um dia, o recebimento de Projeto de Pesquisa, 

Tabela de Pontuação do Currículo (Anexo IX) e seus comprovantes 

 

2. Alterar o Cronograma de Atividades do Edital nº 008/2021 – POSEDUC/UERN, 

conforme apresentado abaixo: 

 

 

9 DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

ONDE SE LÊ: 

Envio online dos projetos de pesquisa 20 a 22/09/2021 

Envio online dos currículos (Anexo IX) com os comprovantes 20 a 22/09/2021 

 

LEIA-SE: 

Envio online dos projetos de pesquisa 20 a 23/09/2021 

Envio online dos currículos (Anexo IX) com os comprovantes 20 a 23/09/2021 

 

 

Mossoró-RN, 22 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

Prof. Júlio Ribeiro Soares 

Coordenador do Mestrado em Educação -POSEDUC 

Portaria 1096/2020 –GP/FUERN 

 


